
29. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Olomoucký kraj učinil přítrž zvyšování nájmů
za budovy škol
Vedení Olomouckého kraje se
rozhodlo zastavit nároky některých obcí na zvýšení nájmů za
budovy škol. Platby se města rozhodla zvýšit jen necelý rok poté,
co Olomoucký kraj převzal od státu střední školy v regionu. Kraj
však nyní určil hranici nájmů, kterou nehodlá překročit. Pokud
obce návrh odmítnou, budou krajští

Vedení Olomouckého kraje se
rozhodlo zastavit nároky některých obcí na zvýšení nájmů za
budovy škol. Platby se města rozhodla zvýšit jen necelý rok poté,
co Olomoucký kraj převzal od státu střední školy v regionu. Kraj
však nyní určil hranici nájmů, kterou nehodlá překročit. Pokud
obce návrh odmítnou, budou krajští radní zvažovat další existenci
těchto školských zařízení.
Podle radního Pavla Sekaniny (ODS) se zvýšení nájmů týká
především uměleckých či zvláštních škol. Uvedl, že města zvýšila
nájemné z desítek tisíc až na stovky tisíc korun. Kraj nyní určil
hranici: 75 korun za metr čtvereční ročně.
"Nájemné nyní některým školám zvýšil Kojetín na Přerovsku,
Přerov a Uničov na Olomoucku," řekl dnes novinářům Sekanina.
Podotkl, že dosud tato města chtěla po školách nájemné jen
symbolické nebo žádné.
Vedení měst se však hájí tím, že peníze za nájem hodlají
vložit do opravy budov. "Budovy vyžadují opravy a nájem ani tyto
práce nepokryje. Symbolické nájemné za budovy vytkli městu přitom
i auditoři," řekl ČTK místostarosta Uničova Stanislav Pokorný.
Zvyšování nájmů odstartovala již loni podle Sekaniny Olomouc.
Krajskému úřadu se však nakonec podařilo zajistit, aby se městští
úředníci vrátili k původní výši plateb.
Olomoucký krajský úřad se od loňského roku stará o 167 škol a
školských zařízení. Většina budov, ve kterých školy sídlí, patří
krajskému úřadu. Šest desítek sídlí v městských budovách.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

